

COMUNE DI VALSTAGNA

**Allegato delibera di variazione del bilancio**

**Variazione n.: 5 del: 19-07-2018**

**Riferimento delibera del n. 0**

| UNITA' DI VOTO | DENOMINAZIONE | ANNO  | COMPETENZA                                     |            |  | CASSA  |            |  |            |
|----------------|---------------|---|--|------------|--|--|------------|--|------------|
|                |               |   | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto |            |
| <b>SPESE</b>   |               |   |  |            |  |  |            |  |            |
| Missione       | 1             | Servizi istituzionali, generali e di gestione                   |  |            |  |  |            |  |            |
| Programma      | 2             | Segreteria generale   |  |            |  |  |            |  |            |
| Titolo         | 1             | Spese correnti  | 2018   | 40.000,00  | 6.000,00                                       | 46.000,00                                      | 48.474,61  | 6.000,00                                       | 54.474,61  |
|                |               |   | 2019   | 40.000,00  | 0,00   | 40.000,00                                      |            |  |            |
|                |               |   | 2020   | 40.000,00  | 0,00   | 40.000,00                                      |            |  |            |
|                |               | Totale Programma 2  | 2018   | 40.000,00  | 6.000,00                                       | 46.000,00                                      | 48.474,61  | 6.000,00                                       | 54.474,61  |
|                |               |   | 2019   | 40.000,00  | 0,00   | 40.000,00                                      |            |  |            |
|                |               |   | 2020   | 40.000,00  | 0,00   | 40.000,00                                      |            |  |            |
| Programma      | 3             | Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato |  |            |  |  |            |  |            |
| Titolo         | 1             | Spese correnti  | 2018   | 71.500,00  | 7.000,00                                       | 78.500,00                                      | 80.189,65  | 7.000,00                                       | 87.189,65  |
|                |               |   | 2019   | 62.500,00  | 0,00   | 62.500,00                                      |            |  |            |
|                |               |   | 2020   | 62.500,00  | 0,00   | 62.500,00                                      |            |  |            |
|                |               | Totale Programma 3  | 2018   | 71.500,00  | 7.000,00                                       | 78.500,00                                      | 80.189,65  | 7.000,00                                       | 87.189,65  |
|                |               |   | 2019   | 62.500,00  | 0,00   | 62.500,00                                      |            |  |            |
|                |               |   | 2020   | 62.500,00  | 0,00   | 62.500,00                                      |            |  |            |
| Programma      | 5             | Gestione dei beni demaniali e patrimoniali                      |  |            |  |  |            |  |            |
| Titolo         | 1             | Spese correnti  | 2018   | 54.600,00  | 4.000,00                                       | 58.600,00                                      | 68.071,45  | 4.000,00                                       | 72.071,45  |
|                |               |   | 2019   | 53.300,00  | 0,00   | 53.300,00                                      |            |  |            |
|                |               |   | 2020   | 53.050,00  | 0,00   | 53.050,00                                      |            |  |            |
| Titolo         | 2             | Spese in conto capitale   | 2018   | 31.800,00  | 28.000,00                                      | 59.800,00                                      | 36.764,58  | 28.000,00                                      | 64.764,58  |
|                |               |   | 2019   | 0,00       | 0,00   | 0,00   |            |  |            |
|                |               |   | 2020   | 0,00       | 0,00   | 0,00   |            |  |            |
|                |               | Totale Programma 5  | 2018   | 86.400,00  | 32.000,00                                      | 118.400,00                                     | 104.836,03 | 32.000,00                                      | 136.836,03 |
|                |               |   | 2019   | 53.300,00  | 0,00   | 53.300,00                                      |            |  |            |
|                |               |   | 2020   | 53.050,00  | 0,00   | 53.050,00                                      |            |  |            |
| Programma      | 6             | Ufficio tecnico   |  |            |  |  |            |  |            |
| Titolo         | 1             | Spese correnti  | 2018   | 92.000,00  | 3.000,00                                       | 95.000,00                                      | 105.474,60 | 3.000,00                                       | 108.474,60 |
|                |               |   | 2019   | 92.000,00  | 0,00   | 92.000,00                                      |            |  |            |
|                |               |   | 2020   | 92.000,00  | 0,00   | 92.000,00                                      |            |  |            |
|                |               | Totale Programma 6  | 2018   | 92.000,00  | 3.000,00                                       | 95.000,00                                      | 105.474,60 | 3.000,00                                       | 108.474,60 |
|                |               |   | 2019   | 92.000,00  | 0,00   | 92.000,00                                      |            |  |            |
|                |               |   | 2020   | 92.000,00  | 0,00   | 92.000,00                                      |            |  |            |
|                |               | <b>TOTALE MISSIONE 1</b>  | 2018   | 450.700,00 | 48.000,00                                      | 498.700,00                                     | 555.945,50 | 48.000,00                                      | 603.945,50 |
|                |               |   | 2019   | 394.400,00 | 0,00   | 394.400,00                                     |            |  |            |
|                |               |   | 2020   | 394.150,00 | 0,00   | 394.150,00                                     |            |  |            |

COMUNE DI VALSTAGNA

Allegato delibera di variazione del bilancio

Variazione n.: 5 del: 19-07-2018

Riferimento delibera del n. 0

| UNITA' DI VOTO | DENOMINAZIONE | ANNO  | COMPETENZA                                     |            |  | CASSA  |            |  |            |
|----------------|---------------|---|--|------------|--|--|------------|--|------------|
|                |               |   | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto |            |
| Missione       | 4             | Istruzione e diritto allo studio                              |  |            |  |  |            |  |            |
| Programma      | 1             | Istruzione prescolastica                                      |  |            |  |  |            |  |            |
| Titolo         | 1             | Spese correnti  | 2018   | 20.000,00  | 4.200,00                                       | 24.200,00                                      | 33.500,00  | 4.200,00                                       | 37.700,00  |
|                |               |   | 2019   | 20.000,00  | 0,00   | 20.000,00                                      |            |  |            |
|                |               |   | 2020   | 20.000,00  | 0,00   | 20.000,00                                      |            |  |            |
|                |               | Totale Programma 1  | 2018   | 20.000,00  | 4.200,00                                       | 24.200,00                                      | 33.500,00  | 4.200,00                                       | 37.700,00  |
|                |               |   | 2019   | 20.000,00  | 0,00   | 20.000,00                                      |            |  |            |
|                |               |   | 2020   | 20.000,00  | 0,00   | 20.000,00                                      |            |  |            |
| Programma      | 2             | Altri ordini di istruzione                                    |  |            |  |  |            |  |            |
| Titolo         | 1             | Spese correnti  | 2018   | 73.600,00  | 5.000,00                                       | 78.600,00                                      | 99.252,87  | 5.000,00                                       | 104.252,87 |
|                |               |   | 2019   | 73.400,00  | 0,00   | 73.400,00                                      |            |  |            |
|                |               |   | 2020   | 73.100,00  | 0,00   | 73.100,00                                      |            |  |            |
|                |               | Totale Programma 2  | 2018   | 99.600,00  | 5.000,00                                       | 104.600,00                                     | 125.252,87 | 5.000,00                                       | 130.252,87 |
|                |               |   | 2019   | 73.400,00  | 0,00   | 73.400,00                                      |            |  |            |
|                |               |   | 2020   | 73.100,00  | 0,00   | 73.100,00                                      |            |  |            |
| Programma      | 6             | Servizi ausiliari all'istruzione                              |  |            |  |  |            |  |            |
| Titolo         | 1             | Spese correnti  | 2018   | 50.000,00  | 2.800,00                                       | 52.800,00                                      | 61.000,00  | 2.800,00                                       | 63.800,00  |
|                |               |   | 2019   | 50.000,00  | 0,00   | 50.000,00                                      |            |  |            |
|                |               |   | 2020   | 50.000,00  | 0,00   | 50.000,00                                      |            |  |            |
|                |               | Totale Programma 6  | 2018   | 50.000,00  | 2.800,00                                       | 52.800,00                                      | 61.000,00  | 2.800,00                                       | 63.800,00  |
|                |               |   | 2019   | 50.000,00  | 0,00   | 50.000,00                                      |            |  |            |
|                |               |   | 2020   | 50.000,00  | 0,00   | 50.000,00                                      |            |  |            |
|                |               | TOTALE MISSIONE 4   | 2018   | 169.600,00 | 12.000,00                                      | 181.600,00                                     | 219.752,87 | 12.000,00                                      | 231.752,87 |
|                |               |   | 2019   | 143.400,00 | 0,00   | 143.400,00                                     |            |  |            |
|                |               |   | 2020   | 143.100,00 | 0,00   | 143.100,00                                     |            |  |            |
| Missione       | 5             | Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali         |  |            |  |  |            |  |            |
| Programma      | 2             | Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale |  |            |  |  |            |  |            |
| Titolo         | 1             | Spese correnti  | 2018   | 35.000,00  | 1.000,00                                       | 36.000,00                                      | 36.489,97  | 1.000,00                                       | 37.489,97  |
|                |               |   | 2019   | 35.000,00  | 0,00   | 35.000,00                                      |            |  |            |
|                |               |   | 2020   | 35.000,00  | 0,00   | 35.000,00                                      |            |  |            |
|                |               | Totale Programma 2  | 2018   | 45.000,00  | 1.000,00                                       | 46.000,00                                      | 36.489,97  | 1.000,00                                       | 37.489,97  |
|                |               |   | 2019   | 35.000,00  | 0,00   | 35.000,00                                      |            |  |            |
|                |               |   | 2020   | 35.000,00  | 0,00   | 35.000,00                                      |            |  |            |
|                |               | TOTALE MISSIONE 5   | 2018   | 47.900,00  | 1.000,00                                       | 48.900,00                                      | 39.389,97  | 1.000,00                                       | 40.389,97  |
|                |               |   | 2019   | 37.800,00  | 0,00   | 37.800,00                                      |            |  |            |
|                |               |   | 2020   | 37.700,00  | 0,00   | 37.700,00                                      |            |  |            |
| Missione       | 6             | Politiche giovanili, sport e tempo libero                     |  |            |  |  |            |  |            |

COMUNE DI VALSTAGNA

Allegato delibera di variazione del bilancio

Variazione n.: 5 del: 19-07-2018

Riferimento delibera del n. 0

| UNITA' DI VOTO     | DENOMINAZIONE                                | ANNO | COMPETENZA                                     |            |  | CASSA  |            |  |
|--------------------|--|------|--|------------|--|--|------------|--|
|                    |  |      | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto |
| Programma 1        | Sport e tempo libero                         |      |  |            |  |  |            |  |
| Titolo 1           | Spese correnti                               | 2018 | 24.900,00                                      | 3.000,00   | 27.900,00                                      | 24.400,00                                      | 3.000,00   | 27.400,00                                      |
|                    |  | 2019 | 24.150,00                                      | 0,00       | 24.150,00                                      |  |            |  |
|                    |  | 2020 | 23.400,00                                      | 0,00       | 23.400,00                                      |  |            |  |
| Titolo 2           | Spese in conto capitale                      | 2018 | 0,00   | 3.000,00   | 3.000,00                                       | 0,00   | 3.000,00   | 3.000,00                                       |
|                    |  | 2019 | 0,00   | 0,00       | 0,00   |  |            |  |
|                    |  | 2020 | 0,00   | 0,00       | 0,00   |  |            |  |
| Totale Programma 1 |  | 2018 | 24.900,00                                      | 6.000,00   | 30.900,00                                      | 24.400,00                                      | 6.000,00   | 30.400,00                                      |
|                    |  | 2019 | 24.150,00                                      | 0,00       | 24.150,00                                      |  |            |  |
|                    |  | 2020 | 23.400,00                                      | 0,00       | 23.400,00                                      |  |            |  |
| TOTALE MISSIONE 6  |  | 2018 | 24.900,00                                      | 6.000,00   | 30.900,00                                      | 24.400,00                                      | 6.000,00   | 30.400,00                                      |
|                    |  | 2019 | 24.150,00                                      | 0,00       | 24.150,00                                      |  |            |  |
|                    |  | 2020 | 23.400,00                                      | 0,00       | 23.400,00                                      |  |            |  |
| Missione 8         | Assetto del territorio ed edilizia abitativa |      |  |            |  |  |            |  |
| Programma 1        | Urbanistica e assetto del territorio         |      |  |            |  |  |            |  |
| Titolo 1           | Spese correnti                               | 2018 | 9.800,00                                       | 3.000,00   | 12.800,00                                      | 14.800,00                                      | 3.000,00   | 17.800,00                                      |
|                    |  | 2019 | 9.800,00                                       | 0,00       | 9.800,00                                       |  |            |  |
|                    |  | 2020 | 9.800,00                                       | 0,00       | 9.800,00                                       |  |            |  |
| Totale Programma 1 |  | 2018 | 9.800,00                                       | 3.000,00   | 12.800,00                                      | 14.800,00                                      | 3.000,00   | 17.800,00                                      |
|                    |  | 2019 | 9.800,00                                       | 0,00       | 9.800,00                                       |  |            |  |
|                    |  | 2020 | 9.800,00                                       | 0,00       | 9.800,00                                       |  |            |  |
| TOTALE MISSIONE 8  |  | 2018 | 10.800,00                                      | 3.000,00   | 13.800,00                                      | 16.800,00                                      | 3.000,00   | 19.800,00                                      |
|                    |  | 2019 | 10.800,00                                      | 0,00       | 10.800,00                                      |  |            |  |
|                    |  | 2020 | 10.800,00                                      | 0,00       | 10.800,00                                      |  |            |  |
| Missione 10        | Trasporti e diritto alla mobilità            |      |  |            |  |  |            |  |
| Programma 5        | Viabilità e infrastrutture stradali          |      |  |            |  |  |            |  |
| Titolo 1           | Spese correnti                               | 2018 | 191.600,00                                     | 11.200,00  | 202.800,00                                     | 205.609,46                                     | 11.200,00  | 216.809,46                                     |
|                    |  | 2019 | 188.600,00                                     | 0,00       | 188.600,00                                     |  |            |  |
|                    |  | 2020 | 185.600,00                                     | 0,00       | 185.600,00                                     |  |            |  |
| Titolo 2           | Spese in conto capitale                      | 2018 | 247.466,57                                     | 9.900,00   | 257.366,57                                     | 217.857,83                                     | 12.500,00  | 230.357,83                                     |
|                    |  | 2019 | 0,00   | 0,00       | 0,00   |  |            |  |
|                    |  | 2020 | 4.550,00                                       | 0,00       | 4.550,00                                       |  |            |  |
| Totale Programma 5 |  | 2018 | 439.066,57                                     | 21.100,00  | 460.166,57                                     | 423.467,29                                     | 23.700,00  | 447.167,29                                     |
|                    |  | 2019 | 188.600,00                                     | 0,00       | 188.600,00                                     |  |            |  |
|                    |  | 2020 | 190.150,00                                     | 0,00       | 190.150,00                                     |  |            |  |
| TOTALE MISSIONE 10 |  | 2018 | 439.066,57                                     | 21.100,00  | 460.166,57                                     | 423.467,29                                     | 23.700,00  | 447.167,29                                     |
|                    |  | 2019 | 188.600,00                                     | 0,00       | 188.600,00                                     |  |            |  |
|                    |  | 2020 | 190.150,00                                     | 0,00       | 190.150,00                                     |  |            |  |

COMUNE DI VALSTAGNA

**Allegato delibera di variazione del bilancio**

**Variazione n.: 5 del: 19-07-2018**

**Riferimento delibera del n. 0**

| UNITA' DI VOTO                      | DENOMINAZIONE   | ANNO | COMPETENZA                                     |            |  | CASSA  |            |  |
|-------------------------------------|---|------|--|------------|--|--|------------|--|
|                                     |   |      | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto |
| Missione 12                         | Diritti sociali, politiche sociali e famiglia                           |      |  |            |  |  |            |  |
| Programma 7                         | Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali |      |  |            |  |  |            |  |
| Titolo 1                            | Spese correnti  | 2018 | 105.000,00                                     | 4.000,00   | 109.000,00                                     | 105.000,00                                     | 4.000,00   | 109.000,00                                     |
|                                     |   | 2019 | 100.000,00                                     | 0,00       | 100.000,00                                     |  |            |  |
|                                     |   | 2020 | 100.000,00                                     | 0,00       | 100.000,00                                     |  |            |  |
|                                     | Totale Programma 7  | 2018 | 105.000,00                                     | 4.000,00   | 109.000,00                                     | 105.000,00                                     | 4.000,00   | 109.000,00                                     |
|                                     |   | 2019 | 100.000,00                                     | 0,00       | 100.000,00                                     |  |            |  |
|                                     |   | 2020 | 100.000,00                                     | 0,00       | 100.000,00                                     |  |            |  |
|                                     | TOTALE MISSIONE 12  | 2018 | 143.000,00                                     | 4.000,00   | 147.000,00                                     | 159.425,25                                     | 4.000,00   | 163.425,25                                     |
|                                     |   | 2019 | 136.500,00                                     | 0,00       | 136.500,00                                     |  |            |  |
|                                     |   | 2020 | 134.500,00                                     | 0,00       | 134.500,00                                     |  |            |  |
| Missione 99                         | Servizi per conto terzi   |      |  |            |  |  |            |  |
| Programma 1                         | Servizi per conto terzi e Partite di giro                               |      |  |            |  |  |            |  |
| Titolo 7                            | Uscite per conto terzi e partite di giro                                | 2018 | 162.700,00                                     | 15.000,00  | 177.700,00                                     | 257.344,39                                     | 15.000,00  | 272.344,39                                     |
|                                     |   | 2019 | 162.700,00                                     | 0,00       | 162.700,00                                     |  |            |  |
|                                     |   | 2020 | 162.700,00                                     | 0,00       | 162.700,00                                     |  |            |  |
|                                     | Totale Programma 1  | 2018 | 162.700,00                                     | 15.000,00  | 177.700,00                                     | 257.344,39                                     | 15.000,00  | 272.344,39                                     |
|                                     |   | 2019 | 162.700,00                                     | 0,00       | 162.700,00                                     |  |            |  |
|                                     |   | 2020 | 162.700,00                                     | 0,00       | 162.700,00                                     |  |            |  |
|                                     | TOTALE MISSIONE 99  | 2018 | 162.700,00                                     | 15.000,00  | 177.700,00                                     | 257.344,39                                     | 15.000,00  | 272.344,39                                     |
|                                     |   | 2019 | 162.700,00                                     | 0,00       | 162.700,00                                     |  |            |  |
|                                     |   | 2020 | 162.700,00                                     | 0,00       | 162.700,00                                     |  |            |  |
| <b>TOTALE GENERALE DELLE USCITE</b> |   |      | 2018   |            |  |  |            |  |
|                                     |   | 2019 | 2.642.866,57                                   | 110.100,00 | 2.752.966,57                                   | 3.050.074,20                                   | 112.700,00 | 3.162.774,20                                   |
|                                     |   | 2020 | 2.006.300,00                                   | 0,00       | 2.006.300,00                                   |  |            |  |
|                                     |   | 2020 | 2.014.300,00                                   | 0,00       | 2.014.300,00                                   |  |            |  |

COMUNE DI VALSTAGNA

Allegato delibera di variazione del bilancio

Variazione n.: 5 del: 19-07-2018

Riferimento delibera del n. 0

| UNITA' DI VOTO                            | DENOMINAZIONE  | ANNO | COMPETENZA                                     |              |  | CASSA  |              |  |              |
|---|--|------|--|--------------|--|--|--------------|--|--------------|
|   |  |      | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI   | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI   | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto |              |
| <b>ENTRATE</b>                            |  |      |  |              |  |  |              |  |              |
| <b>UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE</b> |  | 2018 | 46.000,00                                      | 21.000,00    | 67.000,00                                      |  |              |  |              |
| <b>TITOLO 1</b>                           | <b>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b> |      |  |              |  |  |              |  |              |
| Tipologia 101                             | Imposte, tasse e proventi assimilati                                     | 2018 | 590.300,00                                     | 6.900,00     | 597.200,00                                     | 812.132,05                                     | 300,00       | 812.432,05                                     |              |
|   |  | 2019 | 595.350,00                                     | 0,00         | 595.350,00                                     |  |              |  |              |
|   |  | 2020 | 595.350,00                                     | 0,00         | 595.350,00                                     |  |              |  |              |
| TOTALE TITOLO 1                           |  | 2018 | 791.300,00                                     | 6.900,00     | 798.200,00                                     | 1.019.103,54                                   | 300,00       | 1.019.403,54                                   |              |
|   |  | 2019 | 799.350,00                                     | 0,00         | 799.350,00                                     |  |              |  |              |
|   |  | 2020 | 799.350,00                                     | 0,00         | 799.350,00                                     |  |              |  |              |
| <b>TITOLO 2</b>                           | <b>Trasferimenti correnti</b>  |      |  |              |  |  |              |  |              |
| Tipologia 101                             | Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche                      | 2018 | 91.800,00                                      | 0,00         | 91.800,00                                      | 108.509,71                                     | 0,00         | 108.509,71                                     |              |
|   |  | 2019 | 80.400,00                                      | 0,00         | 80.400,00                                      |  |              |  |              |
|   |  | 2020 | 88.400,00                                      | 0,00         | 88.400,00                                      |  |              |  |              |
| TOTALE TITOLO 2                           |  | 2018 | 91.800,00                                      | 0,00         | 91.800,00                                      | 108.509,71                                     | 0,00         | 108.509,71                                     |              |
|   |  | 2019 | 80.400,00                                      | 0,00         | 80.400,00                                      |  |              |  |              |
|   |  | 2020 | 88.400,00                                      | 0,00         | 88.400,00                                      |  |              |  |              |
| <b>TITOLO 3</b>                           | <b>Entrate extratributarie</b>   |      |  |              |  |  |              |  |              |
| Tipologia 100                             | Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni   | 2018 | 591.150,00                                     | 38.900,00    | 630.050,00                                     | 761.955,77                                     | 17.500,00    | 779.455,77                                     |              |
|   |  | 2019 | 531.650,00                                     | 0,00         | 531.650,00                                     |  |              |  |              |
|   |  | 2020 | 531.650,00                                     | 0,00         | 531.650,00                                     |  |              |  |              |
| Tipologia 400                             | Altre entrate da redditi da capitale                                     | 2018 | 0,00   | 15.000,00    | 15.000,00                                      | 0,00   | 15.000,00    | 15.000,00                                      |              |
|   |  | 2019 | 0,00   | 0,00         | 0,00   |  |              |  |              |
|   |  | 2020 | 0,00   | 0,00         | 0,00   |  |              |  |              |
| Tipologia 500                             | Rimborsi e altre entrate correnti  | 2018 | 26.500,00                                      | 13.300,00    | 39.800,00                                      | 46.799,62                                      | 10.300,00    | 57.099,62                                      |              |
|   |  | 2019 | 23.500,00                                      | 0,00         | 23.500,00                                      |  |              |  |              |
|   |  | 2020 | 23.500,00                                      | 0,00         | 23.500,00                                      |  |              |  |              |
| TOTALE TITOLO 3                           |  | 2018 | 618.350,00                                     | 67.200,00    | 685.550,00                                     | 809.355,39                                     | 42.800,00    | 852.155,39                                     |              |
|   |  | 2019 | 555.850,00                                     | 0,00         | 555.850,00                                     |  |              |  |              |
|   |  | 2020 | 555.850,00                                     | 0,00         | 555.850,00                                     |  |              |  |              |
| <b>TITOLO 9</b>                           | <b>Entrate per conto terzi e partite di giro</b>                         |      |  |              |  |  |              |  |              |
| Tipologia 200                             | Entrate per conto terzi  | 2018 | 35.000,00                                      | 15.000,00    | 50.000,00                                      | 37.060,55                                      | 15.000,00    | 52.060,55                                      |              |
|   |  | 2019 | 35.000,00                                      | 0,00         | 35.000,00                                      |  |              |  |              |
|   |  | 2020 | 35.000,00                                      | 0,00         | 35.000,00                                      |  |              |  |              |
| TOTALE TITOLO 9                           |  | 2018 | 162.700,00                                     | 15.000,00    | 177.700,00                                     | 165.763,21                                     | 15.000,00    | 180.763,21                                     |              |
|   |  | 2019 | 162.700,00                                     | 0,00         | 162.700,00                                     |  |              |  |              |
|   |  | 2020 | 162.700,00                                     | 0,00         | 162.700,00                                     |  |              |  |              |
| <b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b>      |  |      | 2018   | 2.642.866,57 | 110.100,00                                     | 2.752.966,57                                   | 3.269.961,90 | 58.100,00                                      | 3.328.061,90 |
|   |  | 2019 | 2.006.300,00                                   | 0,00         | 2.006.300,00                                   |  |              |  |              |
|   |  | 2020 | 2.014.300,00                                   | 0,00         | 2.014.300,00                                   |  |              |  |              |

**Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere**  
**data: 19-07-2018 n.protocollo: 5**  
**Rif delibera del n. 0**

**SPESE**

| MISSIONE,<br>PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE   | Previsioni<br>aggiornate alla<br>precedente<br>delibera | VARIAZIONI |                | Previsioni<br>aggiornate alla<br>delibera in<br>oggetto |            |
|--------------------------------|---|---|------------|----------------|---|------------|
|                                |   |   | In aumento | In diminuzione |   |            |
| MISSIONE 1                     | Servizi istituzionali, generali e di gestione                   |   |            |                |   |            |
| Programma 2                    | Segreteria generale   |   |            |                |   |            |
| Titolo 1                       | Spese correnti  | residui presunti  | 16.998,42  | 0,00           | 0,00  | 16.998,42  |
|                                |   | previsione di competenza                                | 40.000,00  | 6.000,00       | 0,00  | 46.000,00  |
|                                |   | previsione di cassa                                     | 48.474,61  | 6.000,00       | 0,00  | 54.474,61  |
|                                | <b>Totale programma</b>   | residui presunti  | 16.998,42  | 0,00           | 0,00  | 16.998,42  |
|                                |   | previsione di competenza                                | 40.000,00  | 6.000,00       | 0,00  | 46.000,00  |
|                                |   | previsione di cassa                                     | 48.474,61  | 6.000,00       | 0,00  | 54.474,61  |
| Programma 3                    | Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato |   |            |                |   |            |
| Titolo 1                       | Spese correnti  | residui presunti  | 11.309,47  | 0,00           | 0,00  | 11.309,47  |
|                                |   | previsione di competenza                                | 71.500,00  | 7.000,00       | 0,00  | 78.500,00  |
|                                |   | previsione di cassa                                     | 80.189,65  | 7.000,00       | 0,00  | 87.189,65  |
|                                | <b>Totale programma</b>   | residui presunti  | 11.309,47  | 0,00           | 0,00  | 11.309,47  |
|                                |   | previsione di competenza                                | 71.500,00  | 7.000,00       | 0,00  | 78.500,00  |
|                                |   | previsione di cassa                                     | 80.189,65  | 7.000,00       | 0,00  | 87.189,65  |
| Programma 5                    | Gestione dei beni demaniali e patrimoniali                      |   |            |                |   |            |
| Titolo 1                       | Spese correnti  | residui presunti  | 14.753,72  | 0,00           | 0,00  | 14.753,72  |
|                                |   | previsione di competenza                                | 54.600,00  | 4.000,00       | 0,00  | 58.600,00  |
|                                |   | previsione di cassa                                     | 68.071,45  | 4.000,00       | 0,00  | 72.071,45  |
| Titolo 2                       | Spese in conto capitale   | residui presunti  | 3.773,20   | 0,00           | 0,00  | 3.773,20   |
|                                |   | previsione di competenza                                | 31.800,00  | 28.000,00      | 0,00  | 59.800,00  |
|                                |   | previsione di cassa                                     | 36.764,58  | 28.000,00      | 0,00  | 64.764,58  |
|                                | <b>Totale programma</b>   | residui presunti  | 18.526,92  | 0,00           | 0,00  | 18.526,92  |
|                                |   | previsione di competenza                                | 86.400,00  | 32.000,00      | 0,00  | 118.400,00 |
|                                |   | previsione di cassa                                     | 104.836,03 | 32.000,00      | 0,00  | 136.836,03 |
| Programma 6                    | Ufficio tecnico   |   |            |                |   |            |
| Titolo 1                       | Spese correnti  | residui presunti  | 29.663,51  | 0,00           | 0,00  | 29.663,51  |
|                                |   | previsione di competenza                                | 92.000,00  | 3.000,00       | 0,00  | 95.000,00  |
|                                |   | previsione di cassa                                     | 105.474,60 | 3.000,00       | 0,00  | 108.474,60 |
|                                | <b>Totale programma</b>   | residui presunti  | 29.663,51  | 0,00           | 0,00  | 29.663,51  |
|                                |   | previsione di competenza                                | 92.000,00  | 3.000,00       | 0,00  | 95.000,00  |
|                                |   | previsione di cassa                                     | 105.474,60 | 3.000,00       | 0,00  | 108.474,60 |

COMUNE DI VALSTAGNA

|                  |   |   |                          |            |           |      |            |
|------------------|---|---|--------------------------|------------|-----------|------|------------|
| TOTALE MISSIONE  |   |   | residui presunti         | 121.667,99 | 0,00      | 0,00 | 121.667,99 |
|                  |   |   | previsione di competenza | 450.700,00 | 48.000,00 | 0,00 | 498.700,00 |
|                  |   |   | previsione di cassa      | 555.945,50 | 48.000,00 | 0,00 | 603.945,50 |
| MISSIONE         | 4 | Istruzione e diritto allo studio                              |                          |            |           |      |            |
| Programma        | 1 | Istruzione prescolastica                                      |                          |            |           |      |            |
| Titolo           | 1 | Spese correnti  | residui presunti         | 14.000,00  | 0,00      | 0,00 | 14.000,00  |
|                  |   |   | previsione di competenza | 20.000,00  | 4.200,00  | 0,00 | 24.200,00  |
|                  |   |   | previsione di cassa      | 33.500,00  | 4.200,00  | 0,00 | 37.700,00  |
| Totale programma |   |   | residui presunti         | 14.000,00  | 0,00      | 0,00 | 14.000,00  |
|                  |   |   | previsione di competenza | 20.000,00  | 4.200,00  | 0,00 | 24.200,00  |
|                  |   |   | previsione di cassa      | 33.500,00  | 4.200,00  | 0,00 | 37.700,00  |
| Programma        | 2 | Altri ordini di istruzione                                    |                          |            |           |      |            |
| Titolo           | 1 | Spese correnti  | residui presunti         | 25.689,62  | 0,00      | 0,00 | 25.689,62  |
|                  |   |   | previsione di competenza | 73.600,00  | 5.000,00  | 0,00 | 78.600,00  |
|                  |   |   | previsione di cassa      | 99.252,87  | 5.000,00  | 0,00 | 104.252,87 |
| Totale programma |   |   | residui presunti         | 25.689,62  | 0,00      | 0,00 | 25.689,62  |
|                  |   |   | previsione di competenza | 99.600,00  | 5.000,00  | 0,00 | 104.600,00 |
|                  |   |   | previsione di cassa      | 125.252,87 | 5.000,00  | 0,00 | 130.252,87 |
| Programma        | 6 | Servizi ausiliari all'istruzione                              |                          |            |           |      |            |
| Titolo           | 1 | Spese correnti  | residui presunti         | 17.143,70  | 0,00      | 0,00 | 17.143,70  |
|                  |   |   | previsione di competenza | 50.000,00  | 2.800,00  | 0,00 | 52.800,00  |
|                  |   |   | previsione di cassa      | 61.000,00  | 2.800,00  | 0,00 | 63.800,00  |
| Totale programma |   |   | residui presunti         | 17.143,70  | 0,00      | 0,00 | 17.143,70  |
|                  |   |   | previsione di competenza | 50.000,00  | 2.800,00  | 0,00 | 52.800,00  |
|                  |   |   | previsione di cassa      | 61.000,00  | 2.800,00  | 0,00 | 63.800,00  |
| TOTALE MISSIONE  |   |   | residui presunti         | 56.833,32  | 0,00      | 0,00 | 56.833,32  |
|                  |   |   | previsione di competenza | 169.600,00 | 12.000,00 | 0,00 | 181.600,00 |
|                  |   |   | previsione di cassa      | 219.752,87 | 12.000,00 | 0,00 | 231.752,87 |
| MISSIONE         | 5 | Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali         |                          |            |           |      |            |
| Programma        | 2 | Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale |                          |            |           |      |            |
| Titolo           | 1 | Spese correnti  | residui presunti         | 3.483,39   | 0,00      | 0,00 | 3.483,39   |
|                  |   |   | previsione di competenza | 35.000,00  | 1.000,00  | 0,00 | 36.000,00  |
|                  |   |   | previsione di cassa      | 36.489,97  | 1.000,00  | 0,00 | 37.489,97  |
| Totale programma |   |   | residui presunti         | 3.483,39   | 0,00      | 0,00 | 3.483,39   |
|                  |   |   | previsione di competenza | 45.000,00  | 1.000,00  | 0,00 | 46.000,00  |
|                  |   |   | previsione di cassa      | 36.489,97  | 1.000,00  | 0,00 | 37.489,97  |
| TOTALE MISSIONE  |   |   | residui presunti         | 3.483,39   | 0,00      | 0,00 | 3.483,39   |
|                  |   |   | previsione di competenza | 47.900,00  | 1.000,00  | 0,00 | 48.900,00  |
|                  |   |   | previsione di cassa      | 39.389,97  | 1.000,00  | 0,00 | 40.389,97  |
| MISSIONE         | 6 | Politiche giovanili, sport e tempo libero                     |                          |            |           |      |            |
| Programma        | 1 | Sport e tempo libero  |                          |            |           |      |            |
| Titolo           | 1 | Spese correnti  | residui presunti         | 640,31     | 0,00      | 0,00 | 640,31     |
|                  |   |   | previsione di competenza | 24.900,00  | 3.000,00  | 0,00 | 27.900,00  |
|                  |   |   | previsione di cassa      | 24.400,00  | 3.000,00  | 0,00 | 27.400,00  |
| Titolo           | 2 | Spese in conto capitale                                       | residui presunti         | 0,00       | 0,00      | 0,00 | 0,00       |

COMUNE DI VALSTAGNA

|           |    |   |                          |            |           |      |            |
|-----------|----|---|--------------------------|------------|-----------|------|------------|
|           |    |   | previsione di competenza | 0,00       | 3.000,00  | 0,00 | 3.000,00   |
|           |    |   | previsione di cassa      | 0,00       | 3.000,00  | 0,00 | 3.000,00   |
|           |    | Totale programma  | residui presunti         | 640,31     | 0,00      | 0,00 | 640,31     |
|           |    |   | previsione di competenza | 24.900,00  | 6.000,00  | 0,00 | 30.900,00  |
|           |    |   | previsione di cassa      | 24.400,00  | 6.000,00  | 0,00 | 30.400,00  |
|           |    | TOTALE MISSIONE   | residui presunti         | 640,31     | 0,00      | 0,00 | 640,31     |
|           |    |   | previsione di competenza | 24.900,00  | 6.000,00  | 0,00 | 30.900,00  |
|           |    |   | previsione di cassa      | 24.400,00  | 6.000,00  | 0,00 | 30.400,00  |
| MISSIONE  | 8  | Assetto del territorio ed edilizia abitativa                            |                          |            |           |      |            |
| Programma | 1  | Urbanistica e assetto del territorio                                    |                          |            |           |      |            |
| Titolo    | 1  | Spese correnti  | residui presunti         | 7.741,48   | 0,00      | 0,00 | 7.741,48   |
|           |    |   | previsione di competenza | 9.800,00   | 3.000,00  | 0,00 | 12.800,00  |
|           |    |   | previsione di cassa      | 14.800,00  | 3.000,00  | 0,00 | 17.800,00  |
|           |    | Totale programma  | residui presunti         | 7.741,48   | 0,00      | 0,00 | 7.741,48   |
|           |    |   | previsione di competenza | 9.800,00   | 3.000,00  | 0,00 | 12.800,00  |
|           |    |   | previsione di cassa      | 14.800,00  | 3.000,00  | 0,00 | 17.800,00  |
|           |    | TOTALE MISSIONE   | residui presunti         | 8.186,78   | 0,00      | 0,00 | 8.186,78   |
|           |    |   | previsione di competenza | 10.800,00  | 3.000,00  | 0,00 | 13.800,00  |
|           |    |   | previsione di cassa      | 16.800,00  | 3.000,00  | 0,00 | 19.800,00  |
| MISSIONE  | 10 | Trasporti e diritto alla mobilità                                       |                          |            |           |      |            |
| Programma | 5  | Viabilità e infrastrutture stradali                                     |                          |            |           |      |            |
| Titolo    | 1  | Spese correnti  | residui presunti         | 32.102,97  | 0,00      | 0,00 | 32.102,97  |
|           |    |   | previsione di competenza | 191.600,00 | 11.200,00 | 0,00 | 202.800,00 |
|           |    |   | previsione di cassa      | 205.609,46 | 11.200,00 | 0,00 | 216.809,46 |
| Titolo    | 2  | Spese in conto capitale   | residui presunti         | 1.899,26   | 0,00      | 0,00 | 1.899,26   |
|           |    |   | previsione di competenza | 247.466,57 | 9.900,00  | 0,00 | 257.366,57 |
|           |    |   | previsione di cassa      | 217.857,83 | 12.500,00 | 0,00 | 230.357,83 |
|           |    | Totale programma  | residui presunti         | 34.002,23  | 0,00      | 0,00 | 34.002,23  |
|           |    |   | previsione di competenza | 439.066,57 | 21.100,00 | 0,00 | 460.166,57 |
|           |    |   | previsione di cassa      | 423.467,29 | 23.700,00 | 0,00 | 447.167,29 |
|           |    | TOTALE MISSIONE   | residui presunti         | 34.002,23  | 0,00      | 0,00 | 34.002,23  |
|           |    |   | previsione di competenza | 439.066,57 | 21.100,00 | 0,00 | 460.166,57 |
|           |    |   | previsione di cassa      | 423.467,29 | 23.700,00 | 0,00 | 447.167,29 |
| MISSIONE  | 12 | Diritti sociali, politiche sociali e famiglia                           |                          |            |           |      |            |
| Programma | 7  | Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali |                          |            |           |      |            |
| Titolo    | 1  | Spese correnti  | residui presunti         | 22.600,00  | 0,00      | 0,00 | 22.600,00  |
|           |    |   | previsione di competenza | 105.000,00 | 4.000,00  | 0,00 | 109.000,00 |
|           |    |   | previsione di cassa      | 105.000,00 | 4.000,00  | 0,00 | 109.000,00 |
|           |    | Totale programma  | residui presunti         | 22.600,00  | 0,00      | 0,00 | 22.600,00  |
|           |    |   | previsione di competenza | 105.000,00 | 4.000,00  | 0,00 | 109.000,00 |
|           |    |   | previsione di cassa      | 105.000,00 | 4.000,00  | 0,00 | 109.000,00 |
|           |    | TOTALE MISSIONE   | residui presunti         | 28.663,35  | 0,00      | 0,00 | 28.663,35  |
|           |    |   | previsione di competenza | 143.000,00 | 4.000,00  | 0,00 | 147.000,00 |
|           |    |   | previsione di cassa      | 159.425,25 | 4.000,00  | 0,00 | 163.425,25 |
| MISSIONE  | 99 | Servizi per conto terzi   |                          |            |           |      |            |

COMUNE DI VALSTAGNA

| Programma                           | 1 | Servizi per conto terzi e Partite di giro |                                 |                     |                   |             |                     |
|-------------------------------------|---|---|---------------------------------|---------------------|-------------------|-------------|---------------------|
| Titolo                              | 7 | Uscite per conto terzi e partite di giro  | residui presunti                | 107.684,92          | 0,00              | 0,00        | 107.684,92          |
|                                     |   |   | previsione di competenza        | 162.700,00          | 15.000,00         | 0,00        | 177.700,00          |
|                                     |   |   | previsione di cassa             | 257.344,39          | 15.000,00         | 0,00        | 272.344,39          |
| Totale programma                    |   |   | residui presunti                | 107.684,92          | 0,00              | 0,00        | 107.684,92          |
|                                     |   |   | previsione di competenza        | 162.700,00          | 15.000,00         | 0,00        | 177.700,00          |
|                                     |   |   | previsione di cassa             | 257.344,39          | 15.000,00         | 0,00        | 272.344,39          |
| TOTALE MISSIONE                     |   |   | residui presunti                | 107.684,92          | 0,00              | 0,00        | 107.684,92          |
|                                     |   |   | previsione di competenza        | 162.700,00          | 15.000,00         | 0,00        | 177.700,00          |
|                                     |   |   | previsione di cassa             | 257.344,39          | 15.000,00         | 0,00        | 272.344,39          |
| <b>TOTALE VARIAZIONI IN USCITA</b>  |   |   | <b>residui presunti</b>         | <b>474.797,92</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>474.797,92</b>   |
|                                     |   |   | <b>previsione di competenza</b> | <b>2.642.866,57</b> | <b>110.100,00</b> | <b>0,00</b> | <b>2.752.966,57</b> |
|                                     |   |   | <b>previsione di cassa</b>      | <b>3.050.074,20</b> | <b>112.700,00</b> | <b>0,00</b> | <b>3.162.774,20</b> |
| <b>TOTALE GENERALE DELLE USCITE</b> |   |   | <b>residui presunti</b>         | <b>474.797,92</b>   | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b> | <b>474.797,92</b>   |
|                                     |   |   | <b>previsione di competenza</b> | <b>2.642.866,57</b> | <b>110.100,00</b> | <b>0,00</b> | <b>2.752.966,57</b> |
|                                     |   |   | <b>previsione di cassa</b>      | <b>3.050.074,20</b> | <b>112.700,00</b> | <b>0,00</b> | <b>3.162.774,20</b> |

COMUNE DI VALSTAGNA

**ENTRATE**

| TITOLO, TIPOLOGIA | DENOMINAZIONE  | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI   |                | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto |              |
|-------------------|--|--|--------------|----------------|--|--------------|
|                   |  |  | In aumento   | In diminuzione |  |              |
|                   | <i>UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE</i>                                | previsione di competenza                       | 46.000,00    | 21.000,00      | 0,00   | 67.000,00    |
| <b>TITOLO 1</b>   | <b>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b> |  |              |                |  |              |
| Tipologia 101     | Imposte, tasse e proventi assimilati                                     | residui presunti                               | 100.904,29   | 0,00           | 0,00   | 100.904,29   |
|                   |  | previsione di competenza                       | 590.300,00   | 6.900,00       | 0,00   | 597.200,00   |
|                   |  | previsione di cassa                            | 812.132,05   | 300,00         | 0,00   | 812.432,05   |
|                   | <b>TOTALE TITOLO</b>   | residui presunti                               | 106.832,38   | 0,00           | 0,00   | 106.832,38   |
|                   |  | previsione di competenza                       | 791.300,00   | 6.900,00       | 0,00   | 798.200,00   |
|                   |  | previsione di cassa                            | 1.019.103,54 | 300,00         | 0,00   | 1.019.403,54 |
| <b>TITOLO 2</b>   | <b>Trasferimenti correnti</b>  |  |              |                |  |              |
| Tipologia 101     | Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche                      | residui presunti                               | 11.012,80    | 0,00           | 0,00   | 11.012,80    |
|                   |  | previsione di competenza                       | 91.800,00    | 0,00           | 0,00   | 91.800,00    |
|                   |  | previsione di cassa                            | 108.509,71   | 0,00           | 0,00   | 108.509,71   |
|                   | <b>TOTALE TITOLO</b>   | residui presunti                               | 11.012,80    | 0,00           | 0,00   | 11.012,80    |
|                   |  | previsione di competenza                       | 91.800,00    | 0,00           | 0,00   | 91.800,00    |
|                   |  | previsione di cassa                            | 108.509,71   | 0,00           | 0,00   | 108.509,71   |
| <b>TITOLO 3</b>   | <b>Entrate extratributarie</b>   |  |              |                |  |              |
| Tipologia 100     | Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni   | residui presunti                               | 363.734,66   | 0,00           | 0,00   | 363.734,66   |
|                   |  | previsione di competenza                       | 591.150,00   | 38.900,00      | 0,00   | 630.050,00   |
|                   |  | previsione di cassa                            | 761.955,77   | 17.500,00      | 0,00   | 779.455,77   |
| Tipologia 400     | Altre entrate da redditi da capitale                                     | residui presunti                               | 0,00         | 0,00           | 0,00   | 0,00         |
|                   |  | previsione di competenza                       | 0,00         | 15.000,00      | 0,00   | 15.000,00    |
|                   |  | previsione di cassa                            | 0,00         | 15.000,00      | 0,00   | 15.000,00    |
| Tipologia 500     | Rimborsi e altre entrate correnti  | residui presunti                               | 28.316,80    | 0,00           | 0,00   | 28.316,80    |
|                   |  | previsione di competenza                       | 26.500,00    | 13.300,00      | 0,00   | 39.800,00    |
|                   |  | previsione di cassa                            | 46.799,62    | 10.300,00      | 0,00   | 57.099,62    |
|                   | <b>TOTALE TITOLO</b>   | residui presunti                               | 392.289,79   | 0,00           | 0,00   | 392.289,79   |
|                   |  | previsione di competenza                       | 618.350,00   | 67.200,00      | 0,00   | 685.550,00   |
|                   |  | previsione di cassa                            | 809.355,39   | 42.800,00      | 0,00   | 852.155,39   |
| <b>TITOLO 9</b>   | <b>Entrate per conto terzi e partite di giro</b>                         |  |              |                |  |              |
| Tipologia 200     | Entrate per conto terzi  | residui presunti                               | 1.367,35     | 0,00           | 0,00   | 1.367,35     |
|                   |  | previsione di competenza                       | 35.000,00    | 15.000,00      | 0,00   | 50.000,00    |
|                   |  | previsione di cassa                            | 37.060,55    | 15.000,00      | 0,00   | 52.060,55    |
|                   | <b>TOTALE TITOLO</b>   | residui presunti                               | 1.367,35     | 0,00           | 0,00   | 1.367,35     |
|                   |  | previsione di competenza                       | 162.700,00   | 15.000,00      | 0,00   | 177.700,00   |
|                   |  | previsione di cassa                            | 165.763,21   | 15.000,00      | 0,00   | 180.763,21   |

COMUNE DI VALSTAGNA

|                                      |                          |              |            |      |              |
|--------------------------------------|--------------------------|--------------|------------|------|--------------|
| <b>TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA</b>  | residui presunti         | 705.777,19   | 0,00       | 0,00 | 705.777,19   |
|                                      | previsione di competenza | 2.642.866,57 | 110.100,00 | 0,00 | 2.752.966,57 |
|                                      | previsione di cassa      | 3.269.961,90 | 58.100,00  | 0,00 | 3.328.061,90 |
| <b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b> | residui presunti         | 705.777,19   | 0,00       | 0,00 | 705.777,19   |
|                                      | previsione di competenza | 2.642.866,57 | 110.100,00 | 0,00 | 2.752.966,57 |
|                                      | previsione di cassa      | 3.269.961,90 | 58.100,00  | 0,00 | 3.328.061,90 |